

Prefeitura Municipal de Gravata
Secretaria Municipal de Saúde
 Diretoria de Compras
 Mapa de Preços - DISPENSA

OBJETO: MATERIAIS DESCARTÁVEIS

SETOR SOLICITANTE: CAF

PREÇOS DE FORNECEDORES

ITEM	DESCRIÇÃO	PHARMAPLUS	MEGAMED	ATIVA DISTRIBUIDORA	HORUS DISTRIBUIDORA	MONTIBELLO	MENOR PREÇO	APRES.	QUANT.	TOTAL
1	COMPRESSA DE GASE 7,5 CM X 7,5 CM, ESTÉRIL, C/ 11 FIOS - CM TECIDO TIPO TELA DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE, TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E AGRADÁVEL, ISENTO DE IMPUREZAS, COM DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA, ESPECIALMENTE TRATADO PARA FINS CIRÚRGICOS E CURATIVOS, COM 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM DIMENSÕES DA COMPRESSA ABERTA EM 15 X 30 CM, DISPOSTA DE MANEIRA UNIFORME, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS DE ALVEANTES ÓTICOS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 0,42	R\$ 0,47	R\$ 0,55	R\$ 0,75	-	R\$ 0,42	PACOTE	75000	R\$ 31.500,00
2	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO DE 25CM, LUBRIFICADO COM MATERIAL ATÓXICO, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 13,00	R\$ 15,20	R\$ 18,00	R\$ 30,50	-	R\$ 13,00	CAIXA	1600	R\$ 20.800,00
3	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO DE 25 CM, LUBRIFICADO COM MATERIAL ATÓXICO, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 13,00	R\$ 15,20	R\$ 18,00	R\$ 32,80	-	R\$ 13,00	CAIXA	2440	R\$ 18.720,00
4	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 175 MM X 90 MM DE CORPO, SEMIFACIAL, DESCARTÁVEL, QUE CUBRA O NARIZ E A BOCA DO USUÁRIO COM AJUSTE FACIAL APROPRIADO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, PARA USO OPÓRTO - MÉDICO - HOSPITALAR COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M², ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UVA CAMADA DE ELEMENTO FILTRANTE - FUNÇÃO DE BARRIEIRA, COM CLIP NASAL, EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTOURO DO ROSTO, SUAVE E FLEXÍVEL, NÃO TRUAMATIZANTE, COM FUNÇÃO NA CABEÇA DO USUÁRIO COM ALÇA OU ELÁSTICO (COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM) OU COM QUATRO TIRAS (COMPRIMENTO MÍNIMO DE 800 MM), PARA AMARRAR, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EPF) IGUAL OU SUPERIOR 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EBF) IGUAL OU SUPERIOR 95%, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (ABNT 15052). NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGISTRO OU ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 1,86	R\$ 0,26	-	R\$ 0,09	UNID	15000	R\$ 1.350,00

5	CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL, TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOOPACO, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACAAMENHO COM PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLIO MÍNIMO 18CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 50,00	R\$ 56,00	R\$ 76,23	R\$ 85,50	-	R\$ 50,00	PACOTE	150	R\$ 7.500,00
6	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAS + VIT. A + VIT. E + LECTINA DE SOJA 200 ML, PONTIÇA COM TAMPA, EMBALAGEM UNIFÁRIA, CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 5,58	R\$ 6,30	R\$ 8,76	R\$ 10,26	R\$ 6,35	R\$ 5,58	UNID	200	R\$ 1.116,00
7	ALGODÃO HIDROFILO PACOTE COM 500 GRAMAS - ARRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES, HIDROFILO, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, COM BOA ABSORÇÃO, ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL, EMBALAGEM C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	R\$ 12,88	R\$ 16,30	R\$ 18,30	R\$ 19,85	R\$ 12,94	R\$ 12,68	UNID	700	R\$ 8.876,00
8	ATADURA DE CHERON - 20 CM X 4,5 M - CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, ENROLADA EM SI, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 PEZES FIOS POR CM²	R\$ 0,79	R\$ 0,67	R\$ 1,29	R\$ 1,85	-	R\$ 0,79	UNID	4500	R\$ 3.555,00
9	CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28 CM PACOTE COM 5 UNIDADES ESTÉRIL - COMPRESSA CIRÚRGICA, TECIDO EM QUATRO CAMADAS DE GAZE TIPO DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE, COM CADARÇO COM FIO RADIOOPACO EMBUTIDO, NA COR BRANCA, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS E ALVEIANTE ÓTICO, POSSUINDO QUATRO CAMADAS DE GAZE HIDROFILO CONFECCIONADA COM COSTURAS DUPLAS A FIM DE EVITAR QUE DESFE, DURANTE SEU USO, LUVIA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA, CONTEENDO NAS BORDAS COSTURAS EM OVERLOCK PARA NÃO DESFIAR, TENDO NA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLICADO DE APROXIMADAMENTE 18CM, EMBALAGEM CONTEENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTTE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 05 UNIDADES.	R\$ 5,21	R\$ 5,73	R\$ 7,14	R\$ 8,95	R\$ 6,98	R\$ 5,21	PACOTE	600	R\$ 3.126,00
10	CATER PERIFÉRICO 18 G (JELCO) COM CATER EXTERNO CONFECCIONADO EM TEFLON, RADIOOPACO FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE, CRISTAL, AGULHA COM BISEL, TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	R\$ 0,58	R\$ 0,62	R\$ 0,85	R\$ 1,07	-	R\$ 0,58	UNID	2000	R\$ 1.160,00
11	CATER PERIFÉRICO 20 G (JELCO) COM CATER EXTERNO CONFECCIONADO EM TEFLON, RADIOOPACO FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE, CRISTAL, AGULHA COM BISEL, TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	R\$ 0,57	R\$ 0,62	R\$ 0,86	R\$ 1,07	R\$ 0,44	R\$ 0,44	UNID	2000	R\$ 880,00
12	CATER PERIFÉRICO 22 G (JELCO) COM CATER EXTERNO CONFECCIONADO EM TEFLON, RADIOOPACO FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE, CRISTAL, AGULHA COM BISEL, TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	R\$ 0,56	R\$ 0,62	R\$ 0,85	R\$ 1,07	-	R\$ 0,56	UNID	2000	R\$ 1.120,00
13	CATER PERIFÉRICO 24 G (JELCO) COM CATER EXTERNO CONFECCIONADO EM TEFLON, RADIOOPACO FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE, CRISTAL, AGULHA COM BISEL, TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	R\$ 0,56	R\$ 0,62	R\$ 0,96	R\$ 1,07	-	R\$ 0,56	UNID	3600	R\$ 2.016,00

15	ESPARADAPAO 10 CM X 4,5 M - COM DORSO DE TECIDO DE ALGODÃO, IMPERMEABILIZANTE EM UMA DAS FACES E COM MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA. NA COR BRANCA, UTILIZÁVEL EM TEMPERATURAS ENTRE 0 A 60 GRAUS CENTÍGRADOS, COM FORTE ADESAO À PELE, ALTO TACK, EXCELENTE FLEXIBILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, APRESENTÁVEL EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO NA DIMENSÃO DE 10 CM X 4,5 M	RS 7,95	RS 9,65	RS 16,47	RS 16,98	RS 7,44	RS 7,44	UNID	1800	RS 13.392,00
16	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE FÁCIL MANUSEIO SEGURANÇA NA PUNÇÃO DE ACORDO COM AS RECOMENDAÇÕES DA NR 32.	RS 0,12	RS 0,14	RS 0,23	RS 0,35	-	RS 0,12	UNID	30000	RS 3.600,00
17	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRACÇÃO, COMPRIMENTO DE 25CM, LUBRIFICADO COM MATERIAL ATOXICO, CONTEENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, E PROCEDÊNCIA, DATA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES	RS 13,00	RS 15,20	RS 18,00	RS 38,95	RS 14,24	RS 13,00	CAIXA	900	RS 11.700,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML COM AGULHA 25 X 7,0, S/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - EM PLÁSTICO ATOXICO, APROGÊNICO INTEGRO, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA E INTERAMENTE SILICONIZADO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO, CORPO COM ESCALA DE GRAUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLDO DE BORRACHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM ADAPTADOR SM ROSCA, FLANGE ANATÔMICO, BICO CENTRAL E LUER SLIP, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10ML, COM AGULHA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO	RS 0,30	RS 0,35	RS 0,46	RS 0,68	RS 0,24	RS 0,24	UNID	30000	RS 7.200,00
TOTAL GERAL R\$										
R\$ 137.611,00										

Obs.: A MEGAMED FOI DESCLASSIFICADA POR MOTIVOS QUE A MESMA NÃO ENCAMINHOU AS DOCUMENTAÇÕES SOLICITADAS NO PERÍODO DE TEMPO PROPOSTO PARA FINALIZAR A DISPENSA.

Dione Andrade
Coordenação Setor de Compras

